CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N., 348/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Rodrigo Costa Ferreira
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de ofício ao senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria de Trabalho e
Ação Social juntamente com a Secretaria de Saúde, a possibilidade de estudo para a criação do
Projeto GESTAR de pré Natal psicológico amplo e diversificado entre as gestantes e seus parceiros,
que o mesmo possa se estender e consolidar como uma política pública, pois a gestão se conclui o
início da vida e esse trabalho preventivo e de baixo custo pode se tornar um projeto de grande
relevância na vida de muitos munícipes.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 31 de Janeiro de
2023

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/   12  VOTOS
REPROVADO P/  -   VOTOS
DEFERIDO           -     (      )
SALA DE SESSÕES 31/01/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
02

23

		2023-02-27T08:46:23-0300

		2023-02-27T08:46:24-0300

		2023-02-27T08:46:25-0300